АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок предоставления

бесплатного одноразового горячего питания в дни

учебных занятий за счет средств бюджета

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций по программам

основного общего и среднего общего образования

на территории городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области,

утвержденный постановлением Администрации

города Переславля-Залесского от 25.08.2021 № ПОС.03-1657/21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области, во исполнение требования Переславской межрайонной прокуратуры от

07.09.2023 №04-15-23

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

 1.  Внести в Порядок предоставления бесплатного одноразового горячего

питания в дни учебных занятий за счет средств бюджета городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций по программам основного общего и среднего

общего образования на территории городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации города

Переславля-Залесского от 25.08.2021 № ПОС.03-1657/21 «Об утверждении

Порядка предоставления бесплатного одноразового горячего питания в дни

учебных занятий за счет средств бюджета городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций по программам основного общего и среднего

общего образования на территории городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области» (в редакции постановления Администрации городского

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/24500140/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402915179/entry/306
https://internet.garant.ru/#/document/402915179/entry/0

округа г. Переславля-Залесского Ярославской области от 17.10.2022 № ПОС.03-

2316/22), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. В случае утраты обучающимся оснований, дающих право на предоставление

бесплатного питания, родитель (законный представитель) обязан письменно в

течение семи рабочих дней уведомить об этом общеобразовательную организацию.

Общеобразовательная организация издает приказ о прекращении предоставления

бесплатного питания в течение одного рабочего дня с момента получения

уведомления от родителя (законного представителя).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Переславля-Залесского.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова

https://internet.garant.ru/#/document/406287478/entry/0
https://admpereslavl.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/406287478/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406287478/entry/0

	1
	2